
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 7

Obec Libouchec

Libouchec 211, 403 35 Libouchec
tel.č.: 475 222 201 | e-mail: obec@libouchec.cz

Z Á P I S
schůze číslo 7 Rady obce Libouchec

konaná dne 5. 6. 2023 v kanceláři starosty obce Libouchec od 16:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Doba jednání: 16:00 - 17:15
Přítomno: 5 členů rady obce: Jiří Bolík, Mgr. Martin Laníček, Ing. Vladimír Černil, Mgr. Libuše

Krupičková, Martin Balog a tajemník obecního úřadu - David Škultety DiS.
Omluveni: 0 členů rady obce
Neomluveni: 0 členů rady obce
Předsedající: Jiří Bolík
Zapisovatel*: Iveta Mrázková

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Rady obce Libouchec určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

Radní Martin Balog se z jednání 7. RO Libouchec vzdálil v čase 16:24 - 16:28 hodin a nezúčastnil se
projednávání bodů 3.12 a 3.13.

1. Zahájení

Zasedání zahájil starosta obce Jiří Bolík a přivítal členy rady obce.

1.1. určení zapisovatele

Starosta určil zapisovatelku pro pořízení zápisu 7. schůze Rady obce Libouchec v roce 2023 Ivetu Mrázkovou.

1.2. návrh a schválení programu

Starosta přečetl návrh programu 7. schůze Rady obce Libouchec v roce 2023.

 

3.1. Projednání žádosti o pronájem kolumbária.
3.2. Projednání žádosti o dotaci na pořádání akce pro veřejnost s názvem "Svobodafest 2023" , která
se koná dne 22. 07. 2023 na zahradě KD Svoboda.
3.3. Projednání návrhu na rekonstrukci Ptačího rybníka.
3.4.  Projednání  smlouvy o  smlouvě budoucí  -  zřízení  služebnosti  inženýrských sítí  a  technické
infrastruktury a smlouvy o zřízení služebnosti - užívání služebného pozemku a údržby, stavebních
úprav a oprav komunikace na služebném pozemku se společností D8 Žďárek s. r. o. , týká se p. p. č.
1334/2 v k. ú. Knínice u Libouchce.
3.5. Projednání smlouvy o provedení auditu příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Libouchec za rok 2022
společností ADaKa s. r. o.
3.6.  Projednání  výsledku  kontroly  České  školní  inspekce  v  Základní  škole  a  Mateřské  škole



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 7

Libouchec, p. o.
3.7. Projednání zpětvzetí žádosti o pronájem pozemkové parcely č. 1296/1 o výměře 500 m2 v k. ú.
Knínice u Libouchce.
3.8. Projednání žádosti o pronájem části stavení parcely č. 142/2 o výměře 54 m² a části pozemkové
parcely č. 1538 o výměře 45 m ², obě parcely v k. ú. Libouchec.
3.9. Projednání žádosti o pronájem části pozemkové parcely č. 965/1 o výměře 112 m², stavební
parcely č. 52 o výměře 18 m², pozemkové parcely č. 106/4 o výměře 88 m², pozemkové parcely
č. 110/3 o výměře 237 m², pozemkové parcely č. 109/2 o výměře 242 m², všechny parcely v k..
ú. Čermná u Libouchce.
3.10. Projednání smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrských sítí, týká se p. p.
č. 3896/1 v k. ú. Libouchec.
3.11.  Projednání  žádosti  o  pronájem části  stavební  parcely  č.  142/2  o  výměře  30  m2 v  k.  ú.
Libouchec.
3.12. Projednání žádosti o nákup rozbrušovacího stroje STIHL TS 500i.
3.13.  Projednání  dodatku č.  1  ke  Smlouvě  o  zřízení  věcného břemene mezi  obcí  Libouchec  a
společností D8 Žďárek s. r. o.

Návrh usnesení:
Rada obce Libouchec schvaluje program 7. schůze Rady obce Libouchec.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/7RO/2023 bylo schváleno.

1.3. návrh a schválení ověřovatelů zápisu

Jiří Bolík navrhl jako ověřovatele zápisu 7. schůze Rady obce Libouchec v roce 2023 Mgr. Libuši Krupičkovou a
Martina Baloga

Návrh usnesení:
Rada  obce  Libouchec  schvaluje  ověřovatele  zápisu  7.  schůze  Rady  obce  Libouchec  v  roce  2023
Mgr. Libuši Krupičkovou a Martina Baloga

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/7RO/2023 bylo schváleno.

2. Kontrola usnesení

Usnesení č. 13/3RO/2023

Rada obce bere na vědomí navrženou spolupráci  se  ZŠ a  MŠ Libouchec,  p.  o.  při  výmalbě zastávky
Libouchec – obecní úřad.

Úkol: tajemník: vzhledem k opětovnému poškození omítek bude ve spolupráci se školou opětovně opraveno
těsně před výzdobou zastávky dětmi. - úkol trvá

 

Usnesení č. 15/4RO/2023

Rada  obce  Libouchec  souhlasí  s  předloženým  zákresem  situace  zpevněné  plochy,  týkající  se  akce:
Novostavba rodinného domu Libouchec č.  p.  47,  stavební  parcela č.  268/1 v k.  ú.  Libouchec a souhlasí
s novostavbou RD na místě demolovaného RD. 

Úkol: zodpovídá starosta: nabídnout stavebníkům st. p. č. 268/1 v k. ú. Libouchec k prodeji. - úkol trvá



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 7

 

Usnesení č. 25/6RO/2023

Rada obce  nesouhlasí  s  „Oznámením zahájení  řízení  ve  věci  omezení  hospodaření  v  lesy  v  evropsky
významné lokalitě  Východní  Krušnohoří  CZ0424127“ zaslaným Krajským úřadem Ústeckého kraje,  odbor
životní prostředí a zemědělství  a ukládá starostovi shromáždit potřebné podklady pro vydání negativního
stanoviska.

Úkol: zodpovídá starosta:  Shromáždit potřebné podklady pro vydání negativního stanoviska k oznámení
Krajského úřadu Ústí nad Labem. - úkol splněn

 

Usnesení č. 5/6RO/2023

Rada obce schvaluje záměr pronájmu části pozemkové parcely č. 802/11 o rozloze 152 m2 a pozemkové
parcely č. 802/3 o rozloze 272 m2, obě parcely v k. ú. Libouchec.

Úkol:  zodpovídá starosta:   Provést  zaměření  pozemku pod  stavbou kůlny  na  p.  p.  č.  802/11  v  k.  ú.
Libouchec. - úkol splněn

 

Usnesení č. 18/6RO/2023

Rada obce bere na vědomí v předloženém znění návrh střednědobého rozpočtového výhledu ZŠ a MŠ
Libouchec, p. o.

Úkol: zodpovídá starosta: Předložit návrh střednědobého rozpočtového výhledu ZŠ a MŠ Libouchec, p. o.,
po jeho vyvěšení na úřední desce na 15 dní, na příštím zasedání Rady obce Libouchec. - úkol trvá

3. Organizační

3.1. Projednání žádosti o pronájem kolumbária.

Návrh usnesení:
Rada obce Libouchec zamítá *** pronájem kolumbária na hřbitově v Libouchci.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/7RO/2023 bylo schváleno.

3.2. Projednání žádosti o dotaci na pořádání akce pro veřejnost s názvem "Svobodafest 2023" , která
se koná dne 22. 07. 2023 na zahradě KD Svoboda.

Návrh usnesení:
Rada obce Libouchec schvaluje  Martině Bernátové,  místo podnikání  Libouchec 233,  IČO:  04636384
dotaci na akci pro veřejnost s názvem "Svobodafest 2023" , která se koná dne 22. 07. 2023 na zahradě KD
Svoboda, ve výši 6 000,- Kč, dále bezplatné zapůjčení stanu 6 x 6 metrů, lavicostolů a pivních setů.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/7RO/2023 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 7

3.3. Projednání návrhu na rekonstrukci Ptačího rybníka.

Návrh usnesení:
Rada obce Libouchec bere na vědomí v předloženém znění návrh na rekonstrukci Ptačího rybníka

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5/7RO/2023 bylo schváleno.

3.4. Projednání smlouvy o smlouvě budoucí - zřízení služebnosti inženýrských sítí a technické
infrastruktury a smlouvy o zřízení služebnosti - užívání služebného pozemku a údržby, stavebních
úprav a oprav komunikace na služebném pozemku se společností D8 Žďárek s. r. o. , týká se p. p. č.
1334/2 v k. ú. Knínice u Libouchce.

Návrh usnesení:
Rada obce Libouchec schvaluje v předloženém znění smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti
inženýrských sítí a technické infrastruktury se společností D8 Žďárek, s. r. o. , sídlem Pitterova 2855/13,
Praha 3, IČO: 06503136 týkající se  pozemkové parcely č. 1334/2 v k. ú. Knínice u Libouchce.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6a/7RO/2023 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada obce Libouchec schvaluje v předloženém znění smlouvu o zřízení služebnosti užívání služebného
pozemku a údržby, stavebních úprav a oprav komunikace na služebném pozemku č. 1334/2 v k. ú. Knínice
u Libouchce se společností D8 Žďárek, s. r. o., sídlem Pitterova 2855/13, Praha 3, IČO: 06503136, na dobu
neurčitou.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6b/7RO/2023 bylo schváleno.

3.5. Projednání smlouvy o provedení auditu příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Libouchec za rok 2022
společností ADaKa s. r. o.

Návrh usnesení:
Rada obce Libouchec schvaluje v upraveném znění Smlouvu o provedení auditu příspěvkové organizace
ZŠ a MŠ Libouchec, p. o. za rok 2022 společností ADaKa s. r. o., sídlem Veleslavínova 1957/10, Ústí nad
Labem, IČO: 25454510, za částku 25 000,- Kč bez DPH.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7/7RO/2023 bylo schváleno.

3.6. Projednání výsledku kontroly České školní inspekce v Základní škole a Mateřské škole
Libouchec, p. o.

Návrh usnesení:
Rada obce Libouchec bere na vědomí  v předloženém znění Inspekční zprávu České školní inspekce,
Ústeckého inspektorátu z inspekce ZŠ a MŠ Libouchec, p. o. která probíhala ve dnech 28. 3. 2023 -
31. 03. 2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 7

Usnesení č. 8/7RO/2023 bylo schváleno.

3.7. Projednání zpětvzetí žádosti o pronájem pozemkové parcely č. 1296/1 o výměře 500 m2 v k. ú.
Knínice u Libouchce.

Návrh usnesení:
Rada obce Libouchec bere na vědomí zpětvzetí žádosti *** o pronájem pozemkové parcely č. 1296/1
o výměře 500 m2 v k. ú. Knínice u  Libouchce.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9a/7RO/2023 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada obce Libouchec revokuje usnesení č. 14/4RO/2023 ve znění "Rada obce Libouchec schvaluje záměr
pronájmu části pozemkové parcely č. 1296/1 o výměře 500 m2 v k. ú. Knínice u Libouchce, zamítá však
souhlas s oplocením, protože z důvodu charakteru pozemkové parcely může být tento pozemek užíván
omezeným způsobem dle platné legislativy."

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9b/7RO/2023 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada  obce  Libouchec  revokuje  usnesení  č.  4/6RO/2023  ze  dne  15.  05.  2023  ve  znění  "Rada  obce
Libouchec schvaluje *** pronájem části pozemkové parcely č. 1296/1 o výměře 500 m2 v k. ú. Knínice
u Libouchce za částku 3,-  Kč/m2 ročně na dobu neurčitou s podmínkou užívání pozemku omezeným
způsobem dle platné legislativy (pozemek nesmí být oplocen)".

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9c/7RO/2023 bylo schváleno.

3.8. Projednání žádosti o pronájem části stavení parcely č. 142/2 o výměře 54 m² a části pozemkové
parcely č. 1538 o výměře 45 m², obě parcely v k. ú. Libouchec.

Návrh usnesení:
Rada obce Libouchec bere na vědomí záměr pronájmu části stavení parcely č. 142/2 o výměře 54 m² a
části pozemkové parcely č. 1538 o výměře 45 m², obě parcely v k. ú. Libouchec.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10/7RO/2023 bylo schváleno.

3.9. Projednání žádosti o pronájem části pozemkové parcely č. 965/1 o výměře 112 m², stavební
parcely č. 52 o výměře 18 m², pozemkové parcely č. 106/4 o výměře 88 m², pozemkové parcely č.
110/3 o výměře 237 m², pozemkové parcely č. 109/2 o výměře 242 m², všechny parcely v k.. ú.
Čermná u Libouchce.

Návrh usnesení:
Rada obce Libouchec schvaluje záměr pronájmu části pozemkové parcely č. 965/1 o výměře 112 m²,
stavební parcely č. 52 o výměře 18 m², pozemkové parcely č. 106/4 o výměře 88 m², pozemkové parcely
č. 110/3 o výměře 237 m², pozemkové parcely č. 109/2 o výměře 242 m², všechny parcely v k. ú. Čermná
u Libouchce.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 7

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 11/7RO/2023 bylo schváleno.

3.10. Projednání smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrských sítí, týká se p. p. č.
3896/1 v k. ú. Libouchec.

Návrh usnesení:
Rada obce Libouchec schvaluje v předloženém znění smlouvu o zřízení věcného břemene se ***, týká
se pozemkové parcely č. 3896/1 v k. ú. Libouchec.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 12/7RO/2023 bylo schváleno.

3.11. Projednání žádosti o pronájem části stavební parcely č. 142/2 o výměře 30 m2 v k. ú.
Libouchec.

Návrh usnesení:
Rada obce Libouchec bere na vědomí záměr pronájmu části stavební parcely č. 142/2 o výměře 30 m2
v k. ú. Libouchec.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 13/7RO/2023 bylo schváleno.

3.12. Projednání žádosti o nákup rozbrušovacího stroje STIHL TS 500i.

V 16:24 hodin se z jednání vzdálil radní Martin Balog.

Návrh usnesení:
Rada obce Libouchec schvaluje nákup rozbrušovacího stroje STIHL TS 500i za částku 40 700,- Kč s DPH
pro správu majetku obce Libouchec.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 14/7RO/2023 bylo schváleno.

3.13. Projednání dodatku č. 1 ke Smlouvě o zřízení věcného břemene mezi obcí Libouchec a
společností D8 Žďárek s. r. o.

Návrh usnesení:
Rada  obce  Libouchec  schvaluje  v  předloženém  znění  dodatek  č.  1  ke  smlouvě  o  zřízení  věcného
břemene mezi obcí Libouchec a společností D8 Žďárek s. r. o., sídlem Pitterova 2855/13, Praha 3, IČO:
06503136, týká se prodloužení smlouvy o zřízení služebnosti inženýrských sítí, týkající se p. p. č. 1332 a p.
p. č. 1326/1 v k. ú. Knínice u Libouchce o 60 měsíců.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 15/7RO/2023 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 7

3.14. Projednání cenové nabídky společnosti SMSdata s. r. o. na vytvoření mapového podkladu pro
vložení do systému DTM (digitální technické mapy).

Návrh usnesení:
Rada obce Libouchec schvaluje v předloženém znění cenovou nabídku společnosti SMSdata s. r. o., sídlem
Národní 973/41, Praha 1, IČO: 06708722, na vytvoření mapového podkladu pro vložení do systému DTM
(digitální technické mapy), základní cena bez DPH 50 000,- Kč + 120,- Kč (bez DPH) za každý měřený
povrchový znak a 35,- Kč (bez DPH) za mapování prvku mimo DTM.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 16/7RO/2023 bylo schváleno.

4. Diskuze

5. Závěr

Ověřovatelé: Mgr. Libuše Krupičková   ............................................................
 

Martin Balog   ............................................................
 
Starosta Jiří Bolík   ............................................................
 
Datum vyhotovení:


